EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Registrar o reajuste do contrato nº 19/2020, de acordo com a variação do índice ipc-a no
período de novembro/2019 a outubro/2020, no percentual de aproximadamente 3,91%,
passando o valor mensal do contrato para r$ 4.156,73 (quatro mil, cento e cinquenta e seis
reais e setenta e três centavos), com efeitos financeiros retroativos a 14/03/2021, com
fulcro nos artigos 18 da lei nº 8.245/91, 55, iii, da lei nº 8.666/93, 3º, §1º, da lei 10.192/01
e na cláusula oitava do referido contrato;
registrar o reforço da nota de empenho nº2021ne000070 através do registro orçamentário

[...]

inerentes às especialidades, testes e comissionamentos, inclusive encargos sociais, tributos
e seguros, e tudo o mais que for necessário para a devida execução deste objeto.
CONTRATADA: FHS Construtora EIRELI - Henatel Construtora. CNPJ: 27.843.749/0001-57.
VALOR TOTAL: R$ 401.478,28 (quatrocentos e um mil, quatrocentos e setenta e oito reais
e vinte e oito centavos). FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, inciso V, da Lei nº 8.666/93.
AUTORIZAÇÃO em 03/12/2021 por Arioaldo Araújo Júnior, Secretário de Adm. e
Orçamento. RATIFICAÇÃO em 03/12/2021 pelo Desembargador Joás de Brito Pereira Filho,
Presidente do TRE-PB

[...]

EXTRATO DE CONCESSÃO Nº 2/2021 - UASG 070006 - TRE/PI

Nº Processo: 0022794-66.2020.6.18.8000.
Não se Aplica Nº 0/0000. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI.
Contratado: 00.360.305/0001-04 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL. Objeto: 1.1. Constitui
objeto do presente termo de cessão a área de 119,43 (cento dezenove vírgula quarenta e
três) do imóvel localizado na praça des. Edgar nogueira, s/n, teresina-pi, de propriedade da
união federal, registrado no 4º ofício de notas e registro de imóveis de teresina-pi sob o
nº r-1-18.825;
1.2. A área cedida destinar-se, exclusivamente, à instalação do pab tre teresina/pi da